
PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE NAYARIT
ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACIÓN FUNCIONAL (FINALIDAD Y FUNCIÓN)
 DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DEL 2022

EGRESOS
CONCEPTO

APROBADO AMPLIACIONES/
(REDUCCIONES) MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

SUBEJERCICIO

$ 4,766,370,536.09 $ 125,556,948.31 $ 2,282,448,022.53$ 2,512,617,251.84$ 2,609,479,461.87$ 4,891,927,484.40GOBIERNO
386,574,228.92 386,574,228.920.00 190,102,351.72 190,037,951.72 196,471,877.20LEGISLACIÓN

1,351,986,101.79 1,370,413,554.7118,427,452.92 764,718,508.43 755,120,342.18 605,695,046.28JUSTICIA
592,311,259.74 655,236,665.8262,925,406.08 254,310,038.28 248,987,498.93 400,926,627.54COORDINACIÓN DE LA POLÍTICA DE GOBIERNO

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00RELACIONES EXTERIORES
1,041,169,481.10 1,024,032,933.99)(17,136,547.11 294,921,699.58 291,103,526.53 729,111,234.41ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00DEFENSA
1,068,342,250.55 1,083,540,961.6115,198,711.06 550,456,757.61 522,687,009.32 533,084,204.00ASUNTOS DE ORDEN PÚBLICO Y DE SEGURIDAD INTERIOR

325,987,213.99 372,129,139.3546,141,925.36 554,970,106.25 504,680,923.16 )(182,840,966.90OTROS SERVICIOS GENERALES

$ 14,664,997,325.51 $ 378,369,730.58 $ 7,782,331,235.66$ 7,197,246,078.79$ 7,261,035,820.43$ 15,043,367,056.09DESARROLLO SOCIAL
38,079,434.88 39,570,808.671,491,373.79 13,063,108.17 12,983,763.71 26,507,700.50PROTECCIÓN AMBIENTAL

466,993,166.90 733,392,515.95266,399,349.05 265,106,632.91 261,209,740.94 468,285,883.04VIVIENDA Y SERVICIOS A LA COMUNIDAD
2,999,708,178.74 3,075,423,925.5475,715,746.80 1,402,684,255.17 1,382,571,568.04 1,672,739,670.37SALUD

181,669,214.09 182,269,221.18600,007.09 110,031,762.40 108,578,477.02 72,237,458.78RECREACIÓN, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES SOCIALES
9,788,894,577.35 9,806,417,279.2017,522,701.85 4,755,181,015.91 4,732,076,969.02 5,051,236,263.29EDUCACIÓN
1,189,652,753.55 1,206,293,305.5516,640,552.00 714,969,045.87 699,825,560.06 491,324,259.68PROTECCIÓN SOCIAL

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00OTROS ASUNTOS SOCIALES

$ 674,727,570.60 $ 220,470,431.72 $ 626,993,778.83$ 233,015,773.79$ 268,204,223.49$ 895,198,002.32DESARROLLO ECONÓMICO
204,924,715.28 214,247,481.489,322,766.20 77,769,796.75 77,094,117.04 136,477,684.73ASUNTOS ECONÓMICOS, COMERCIALES Y LABORALES EN GENERAL
112,154,234.56 307,448,944.98195,294,710.42 101,658,545.30 100,511,614.82 205,790,399.68AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA Y CAZA

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00COMBUSTIBLES Y ENERGÍA
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00MINERÍA, MANUFACTURAS Y CONSTRUCCIÓN

191,219,656.28 206,676,004.6115,456,348.33 41,343,163.46 40,400,450.89 165,332,841.15TRANSPORTE
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00COMUNICACIONES

155,916,604.48 156,313,211.25396,606.77 43,234,562.50 10,811,435.56 113,078,648.75TURISMO
10,512,360.00 10,512,360.000.00 4,198,155.48 4,198,155.48 6,314,204.52CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00OTRAS INDUSTRIAS Y OTROS ASUNTOS ECONÓMICOS

$ 4,975,702,255.80 $ 0.00 $ 2,074,225,407.28$ 2,899,473,848.52$ 2,901,476,848.52$ 4,975,702,255.80OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES ANTERIORES
636,095,156.80 636,095,156.800.00 470,042,623.44 470,042,623.44 166,052,533.36TRANSACCIONES DE LA DEUDA PÚBLICA / COSTO FINANCIERO DE LA DEUDA

4,339,607,099.00 4,339,607,099.000.00 2,431,434,225.08 2,429,431,225.08 1,908,172,873.92TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y APORTACIONES ENTRE 
DIFERENTES NIVELES Y ÓRDENES DE GOBIERNO

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00SANEAMIENTO DEL SISTEMA FINANCIERO
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES

$ 25,081,797,688.00 $ 724,397,110.61 $ 13,040,196,354.31 $ 12,842,352,952.94 $ 12,765,998,444.30$ 25,806,194,798.61TOTAL DEL GASTO

66


